[image: image1.png]

«Р О Д Н И К»
Информационно- аналитическое издание администрации Батаминского муниципального  образовани

Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Батаминское муниципальное образование

Дума
РЕШЕНИЕ

от 21 ноября   2019 года                                № 87                                                  с. Батама

"О внесении изменений в решение Думы Батаминского муниципального образования от 24.10.2014 №91 «О порядке предоставления гарантий при осуществлении полномочий главы Батаминского муниципального образования"

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 года. № 122-оз "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", Законом Иркутской области от 25 июня 2012 года № 53-оз «О внесении изменений в отдельные Законы Иркутской области в связи с совершенствованием правового статуса и гарантий деятельности лиц, замещающих государственные должности Иркутской области», статьями 30, 47 Устава Батаминского муниципального образования, в соответствии с постановлением  Правительства Иркутской области № 599-пп от 27 ноября 2014 года «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области»,    Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести следующие изменения в порядок предоставления гарантий при осуществлении полномочий главы Батаминского муниципального образования, утвержденное решением Думы Батаминского муниципального образования от 24.10.2014г. №91:

1.1 В  Пункте 3 Статьи 2 Положения  слова « в размере 5550рублей» заменить словами  «в размере 6660 рублей».

1.2 Пункт 5 статьи 2 Порядка изложить в новой редакции:

«Главе Батаминского муниципального образования устанавливается ежемесячное денежное поощрение в размере 2,2 денежного вознаграждения».

2. Настоящее решение подлежит  официальному опубликованию в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования  www.batama.ru
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.12.2019 г.

Глава   Батаминского муниципального образования,

ПредседательДумы                                                                                              Ю.В. Белик

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Зиминский район

Батаминское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 21.11.2019г.                                                       №88                                                  с. Батама

О внесении изменений  в решение Думы Батаминского муниципального    образования от 03.05.2018 г. №27 "Об утверждении "Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Батаминского муниципального образования"

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  Федеральным законом от 02.03.2007г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15.10.2007г. №89-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», статьями 23,46 Устава Батаминского муниципального образования, принимая во внимание   Указ Губернатора Иркутской области от 25.10.2019 г.    №255-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного  денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области»,  Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы от 03.05.2018г. "Об утверждении «Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих Батаминского муниципального образования» следующие изменения:

1.1 Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции (приложение№1).

2.Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации.

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года.

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Думы,

Глава Батаминского муниципального образования                                      Ю.В. Белик

Приложение № 1

	             к решению Думы Батаминского муниципального образования   от 21.11.2019г. №88

Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности

муниципальной службы Батаминского муниципального образования

	№
	             Наименование должности

               муниципальной службы
	Должностной

оклад

(руб. в месяц)
	Денежное

поощрение

(должностных     окладов в месяц)

	Должностные оклады и ежемесячное денежное поощрение муниципальных служащих в администрации Батаминского муниципального образования

	1
	Главный специалист
	5049
	1.0 - 2.5

	2
	Ведущий специалист
	4629
	1.0 - 2.5

	3
	Специалист 2 категории
	3842
	1.0 - 2.5

	4
	Специалист 2 категории (Военно-учетный работник)
	3842
	1.0 - 2.5

Председатель Думы,

Глава Батаминского муниципального образования

   Ю.В. Белик
Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район

Батаминское  муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от  21.11.2019 г.                   № 89                                      с. Батама

 О внесении изменений в решение

 Думы Батаминского муниципального образования

  от 23.11.2017г.  №8 "Об установлении на территории

Батаминского муниципального образования налога на

 имущество физических лиц"

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.10.2014г № 284-ФЗ «О внесении изменений в статье 12 и 85 части первой  и части второй Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Батаминского муниципального образования, Дума Батаминского муниципального образования Зиминского района

                                                             РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Батаминского муниципального образования

  №8 от 23.11.2017г. "Об установлении на территории Батаминского муниципального образования налога на имущество физических лиц" следующие изменения:

            1.1. Исключить пункт 2.

1.2.. пункт 3 Решения изложить в следующей редакции:

           3. Установить налоговые ставки в размерах, не превышающих:

 3.1. 0,3 процента в отношении:

а) жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;

б) объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

в) единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;

г) гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в подпунктах 3.2 и  3.3  настоящего пункта;

д) хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;

3.2. 2,0 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3.3. в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации в следующих размерах по годам:

- 2020 год – 0,75 процента;

- 2021 год – 1,0 процент;

- 2022 год – 1,25 процента;

- 2023 и последующие годы 1,5 процента

 3.4. 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

2. Опубликовать настоящее решение в информационно-аналитическом издании Батаминского муниципального образования муниципальной газете "Родник" и разместить на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования www.batama.ru в срок не позднее 1 декабря 2019 года.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

Глава Батаминского муниципального образования,

Председатель Думы                                                                                      Ю.В. Белик
Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район

Батаминское  муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

            от   21.11.2019г.                   № 90                                  с. Батама

О внесении изменений в решение Думы

 Батаминского муниципального образования

от 22.11.2016г. №166 "Об установлении и введении

 в действие на территории Батаминского муниципального

 образования земельного налога"
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12, 15, 16, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 6, 31, 47 Устава Батаминского муниципального образования, Дума Батаминского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Батаминского муниципального образования от 22.11.2016г. №166 "Об установлении и введении в действие на территории Батаминского муниципального образования земельного налога" следующие изменения:

 1.1. Изложить пункт 2 Решения в следующей редакции:

Установить налоговые ставки земельного налога в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
1.2. Исключить пункты 3 и 4.

1.3. Пункт 6 решения изложить в следующей редакции:

6.Установить и утвердить порядок и сроки уплаты налога налогоплательщиками – организациями:

6.1.  сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом;

6.2. Срок уплаты авансовых платежей установлен за первый, второй и третий квартал соответствующего налогового периода не позднее 30 апреля, 31 июля и 31 октября соответственно.

 1.4. Пункт 7 решения изложить в следующей редакции:
7.Установить дополнительные льготы не предусмотренный Налоговым кодексом Российской Федерации  организациям – налогоплательщикам:

7.1. организациям, полностью финансируемым  за счет средств Бюджета Батаминского муниципального образования.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации в муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования www.batama.ru. в срок не позднее 1 декабря 2019года.

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года

Глава Батаминского муниципального образования

Председатель Думы                                                                                           Ю.В. Белик

Специальный  выпуск №28

22.11.2019г.

1